



UTSKOTTSSINITIATIV (RO 3:7)

Det torde råda en bred politisk enighet kring behovet av ett gränsskydd och en brottsbekämpning kopplat till detta, inte minst kring narkotika. Skatteutskottet har inte informerats om Tullverkets planer på drastiska förändringar av verksamheten utifrån sin ekonomiska situation. Inte minst därför kom förslagen i Tullverkets interna rapport, åtgärder för budget i balans daterad 2008-01-29, som en överraskning. Det kan inte vara rimligt att personalen under år 2008 reduceras med 284 personer dvs.13 procent av verkets totala antal anställda och att det i huvudsak handlar om brottsbekämpningen. Det är inte heller rimligt att Norrland och ostkusten i princip förlorar sin tullverksamhet samt att flera viktiga färje- och lufthamnar överges. Rapporten innebär också på flera punkter ett dråpslag mot narkotikabekämpningen i Sverige.

I samband med Riksdagens budgetbehandling i december 2007 fastställdes följande mål för Tullverkets verksamhet.

”För Tullverket ska målet för politikområdet uppnås genom att

- eftersträvade tull-, skatte- och avgiftsintäkter, liksom efterlevnaden av in- och utförelsestraktionerna, ska säkerställas rättssäkert och på ett för samhället ekonomiskt effektivt sätt samt på ett sätt som är kostnadseffektivt och enkelt för medborgare och företag,
- brottslighet inom tullområdet ska förebyggas och bekämpas,
- medborgare och företag ska ha förtroende för Tullverkets verksamhet.”

Mot bakgrund av Tullverkets interna rapport finns det anledning att anta att de av Riksdagen uppsatta målen inte kommer att kunna nås alternativt kraftigt urholkas. Detta måste skatteutskottet med kraft reagera mot.

Vi yrkar därför att Skatteutskottet tar initiativ till ett betänkande med ett tillkännagivande till Regeringen om medel i tilläggsbudgeten så att Tullverket kan fullfölja sitt uppdrag att kontrollera varuflödet, säkerställa konkurrensneutral handel och bidra till ett säkert samhälle.

Stockholm 2007-02-20

Socialdemokraterna i Skatteutskottet
Lars Johansson, vice ordförande